时补充流动资金情

况 

不适用 

项目实施出现募集

资金结余的金额及

原因 

不适用 

尚未使用的募集资

金用途及去向 

尚未使用的募集资金（包括超募资金）将继续存放于公司的募集资金专户，待公司董事会拟定详细使

用计划并履行相关程序后使用。 

募集资金使用及披

露中存在的问题或

其他情况 

1、昆山瑞凌焊接科技有限公司于 2011 年 3 月 21 日从七天通知存款账户 59734608213001 部分解付人

民币贰佰万元整(￥2,000,000.00)，利息为肆仟捌佰陆拾肆元捌角陆分(￥4,864.86)，业务凭证号为

104DBAB11000014000，至活期账户即募集资金专用账户 59734608093001。根据三方监管协议，中国

银行昆山金浦支行本应将该笔资金入昆山瑞凌募集资金专用账户 59734608093001，由于中国银行昆山

金浦支行的业务员操作疏忽，误入昆山瑞凌一般结算账户 59734608092001。2011 年 3 月 31 日，中国

银行昆山金浦支行于 2011 年 3 月 31 日将该笔资金金额贰佰萬零肆仟捌佰陆拾肆元捌角陆分

(￥2,004,864.86)从一般结算账户 59734608092001 调整至昆山瑞凌募集资金专用账户

59734608093001。本次募集资金账户部分资金误转入公司一般结算账户属银行业务操作人员误操作所

致，不存在变相改变募集资金用途、挪用募集资金的行为。2、2013 年 2 月，由于昆山瑞凌公司出纳

网银操作失误，在支付逆变焊割设备扩产及技术改造项目的项目款时出现了重复支付，收款单位为常

州市华辰园林绿化工程有限公司武进分公司，付款金额为 684,524.11 元。现该笔重复支付的款项已退

回在中国银行股份有限公司昆山金浦支行开设的募集资金专户。本次募集资金账户重复划转系出纳网